
 

 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

 

Об утверждении перечня объектов водоотведения, в отношении 

которых планируется заключение концессионных соглашений 
 

 

Руководствуясь п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. 

№115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, администрация 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

Утвердить перечень объектов водоотведения, являющихся 

собственностью муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений, согласно приложению. 

 

 

И.о. главы района                                                                           В.А. Анцинов 

 

 
 

Орехова 21103 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.01.2018 г.    № 40 

с.Большая Глушица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области 

от 23.01.2018 г.   № 40 

 

Перечень 

объектов водоотведения, являющихся собственностью муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес места 

нахождения объекта 

Индивидуализирующие 

характеристики объекта 

1.  Насосная станция 

технической воды  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Площадь 8,3 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000268, 

балансовая стоимость 201000 руб., 

остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

182575,00 руб. 

 

2.  Приемная камера с 

лотками  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Площадь застройки 1,5 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000269, 

балансовая стоимость 332600 руб., 

остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

255589,82 руб. 

3.  Ограждение  Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Протяженность 712,58 м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000270, 

балансовая стоимость 915600 руб., 

остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

845164,40 руб. 

4.  Песколовки с 

лотками  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Площадь застройки 26,8 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000271, 

балансовая стоимость 1385000 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

1046329,21 руб. 

5.  Компактные 

установки  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Площадь застройки 290,1 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000272, 

балансовая стоимость 2950000 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

2266958,38 руб. 



 Оборудование:   

5.1. Погружная мешалка 

фирмы EMU 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Инвентарный номер 000000273, 

балансовая стоимость 184826,34 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

100114,45 руб. 

5.2. Погружная мешалка 

фирмы EMU 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Инвентарный номер 000000274, 

балансовая стоимость 184826,34 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

100114,45 руб. 

5.3. Аэрационная 

установка 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Балансовая стоимость 38502 руб., 

остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 0 руб. 

5.4. Аэрационная 

установка 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Балансовая стоимость 33480 руб., 

остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 0 руб. 

5.5. Гидроэлеватор 

(2шт) 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Балансовая стоимость 13615,2 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 0 руб. 

6.  Иловые площадки  Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Площадь застройки 2120,8 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000275, 

балансовая стоимость 5297600 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

3355146,53 руб. 

7.  Песковые площадки  Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Площадь застройки 144 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000276, 

балансовая стоимость 1209600 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

912280,06 руб. 

8.  Первичные 

отстойники с 

лотками  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Площадь застройки 45 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000277, 

балансовая стоимость 496800 руб., 

остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

374686,38 руб. 

9.  Внеплощадочные 

сети канализации  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица 

Протяженность 7132 м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000278, 

балансовая стоимость 18670000 



руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

17300868,53 руб. 

В состав объекта входят: лит. 41 – 

трубопровод, диаметр 200 мм, 

протяженность 925,4 м.; лит. 42 – 

трубопровод, диаметр 150 мм, 

протяженность – 895 м., лит 43 – 

трубопровод, диаметр 150 мм, 

протяженность 895 м.; лит. 44 – 

трубопровод, диаметр 300 мм, 

протяженность 1597,65 м.; лит. 45 

– трубопровод, диаметр 150 мм, 

протяженность 111,9 м., лит. 46 – 

трубопровод, диаметр 150 мм, 

протяженность 296 м.; лит. 47 – 

трубопровод, диаметр – 150 мм, 

протяженность 842,6 м., лит. 48 – 

трубопровод, диаметр 150 мм, 

протяженность 842,6 м.; лит. 49 – 

трубопровод, диаметр 200 мм, 

протяженность 6,5 м; лит 50 – 

трубопровод, диаметр 300 мм, 

протяженность 719,5 м.; лит. КК1-

КК77 – канализационные 

колодцы, диаметр 1750 мм, 

количество – 77 шт.; Камеры 

переключения, количество 2 шт.; 

переходы в стальных футлярах, 

количество 6 шт., резервуар V=25 

куб.м.; упорный портал, 

количество 2 шт. 

10.  Административно-

производственный 

корпус  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Площадь 273,2 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000279, 

балансовая стоимость 6500000 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

5904166,53 руб. 

 Оборудование:   

10.1 Ротационные 

воздуходувки (2шт) 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Инвентарный номер 000000280; 

000000281, балансовая стоимость 

444168 руб., остаточная стоимость 

по состоянию на 01.06.2016 г. 

168799,79 руб. 

10.2 Тиски слесарные Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Балансовая стоимость 1199,7 руб., 

остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 0 руб. 



10.3 Станок сверлильный 

2М 112 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Балансовая стоимость 17510,04 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 0 руб. 

10.4 Станок заточной  

ТШ 2 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Балансовая стоимость 16885,08 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 0 руб. 

10.5 Кран мостовой 

подвесной, ручной, 

одноблочный РП-

4,2, Пр.-3 м., Н-6 м. 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Балансовая стоимость  26007,27 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г.  0 руб. 

11.  Здание решеток  Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Площадь 91,5 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000282, 

балансовая стоимость 1015000 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

921958,47 руб. 

 Оборудование:   

11.1 Решетка 

механическая  

РМУ-Б (2шт) 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Балансовая стоимость 69236,64 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 0 руб. 

11.2 Кран мостовой эл. 

г/п 1т. 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Инвентарный номер 000000283, 

балансовая стоимость 84704,4 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

69175,05 руб. 

11.3 Таль эл. г/п 1т. Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Балансовая стоимость 27922,32 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 0 руб. 

11.4 Грузовая тележка-

платформа 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Балансовая стоимость 4532,45 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 0 руб. 

12.  Корпус глубокой 

очистки сточных 

вод  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Площадь 330,6 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000284, 

балансовая стоимость 7775000 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

7062291,53 руб. 



 Оборудование:   

12.1 Система 

дозирования 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Инвентарный номер 000000285, 

балансовая стоимость 67897,44 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 0 руб. 

12.2 Насос TP-40S (2шт) 

Прибор управления 

ER-1A 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Инвентарный номер 000000286; 

000000287, балансовая стоимость 

122534,57 руб., остаточная 

стоимость по состоянию на 

01.06.2016 г. 11743,04 руб. 

12.3 Установка УФ 

Обеззараживания 

(3шт) блок 

промывки 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Инвентарный номер 000000290; 

000000288; 000000289, балансовая 

стоимость 975783,53 руб., 

остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

403323,32 руб. 

12.4 Расходомер-счётчик 

ПЭА УРСВ-01ОМ-

001 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Инвентарный номер 000000291, 

балансовая стоимость 44029,55 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

23849,39 руб. 

12.5 Насос консольный 

К150-125-250 (2шт) 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Инвентарный номер 000000292; 

000000293, балансовая стоимость 

93632,4 руб., остаточная 

стоимость по состоянию на 

01.06.2016 г. 50717,44 руб. 

12.6 Установка 

дозирования   GAL 

A023PPE000UA0020

00 (2шт) 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Инвентарный номер 000000294; 

000000295, балансовая стоимость 

322150,14 руб., остаточная 

стоимость по состоянию на 

01.06.2016 г. 0 руб. 

12.7 Газодувка 

ЗАФ49К52111 (2шт) 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Инвентарный номер 000000296; 

000000297, балансовая стоимость 

413848,51 руб., остаточная 

стоимость по состоянию на 

01.06.2016 г. 353150,52 руб. 

12.8 Таль ручная Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Балансовая стоимость 5160,6 руб., 

остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 0 руб. 

12.9 Патрон ПС-16 В 18 Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Балансовая стоимость 314,71 руб., 

остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 0 руб. 

13.  Канализационная 

насосная станция-3  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Площадь 13 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000298, 



Глушица, ул. 

Первомайская, д. 28 

балансовая стоимость 405000 руб., 

остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

367875,00 руб. 

 Оборудование:   

13.1 Насос погружной  

Q=50м3/ч (3шт) 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Первомайская, д. 28 

Инвентарный номер 000000299; 

000000300; 

000000301, балансовая стоимость 

1529503,66 руб., остаточная 

стоимость по состоянию на 

01.06.2016 г. 1147196,92 руб. 

14.  Канализационная 

насосная станция-2  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Пугачевская, д. 1 б 

Площадь 6 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000302, 

балансовая стоимость 187000 руб., 

остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

169858,47 руб. 

15.  Внутриплощадочны

е сети канализации  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Протяженность 1074 м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 000000306, 

балансовая стоимость 9490000 

руб., остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

8794066,53 руб. 

16.  Склад оборудования  Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица, ул. 

Кустарная, д. 2 

Площадь 57,8 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2008. 

Инвентарный номер 00-000005, 

балансовая стоимость 77000 руб., 

остаточная стоимость по 

состоянию на 01.06.2016 г. 

65022,16 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


